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Universidad Nacional

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Ablerta v a Distancia

INVITACION PUBLICA No. 10 de

OBJETO

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL $

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

2022

ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL PROYECTO "MEIORAMIENTO DEL EQUIPAMENTO TECNOLOGICO PARA DESARROLLO DE ACTIVIDADES
DEL CTEI EN EL SECTOR AGROALIMENTARIO Y BIOTECNOLOGICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA YA DISTANCIA -UNAD- BOGOTA" CON CODIGO
2021000100082"

EURODIDACTICAS EQUIPOS Y SUMINISTROS SAS

830.096.009-9

FECHA EVALUACION 4/10/2022

1.764.928.797,00 VA INCLUIDO

[ s ]

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION FOLIO / OBSERVACION

R Mt sl sl CUMPLE FOLIO 25

DECLARACION DE RENTA 2021 S| Sl CUMPLE FOLIO 87

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 sl Sl CUMPLE FOLIO 64

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2021 Sl Sl CUMPLE FOLIO 65

ESTADO DE RESULTADOS 2021 S| S CUMPLE FOLIO 66

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2021 SI S| CUMPLE FOLIO 67

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 S| S CUMPLE FOLIO 68

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 S| Si CUMPLE FOLIO 69 AL 84

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 S| N.A. CUMPLE FOLIO 85-CERTIFICACION
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. St St CUMPLE FOLIO 89

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO S S| CUMPLE FOLIO 90

CVAD. CONTADOR 3 MESES S} S| CUMPLE FOLIO 91

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. St N.A. CUMPLE FOLIO 85-CERTIFICACION
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO S| N.A. CUMPLE FOLIO 85-CERTIFICACION
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl N.A. CUMPLE FOLIO 85-CERTIFICACION
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA SI CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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INVITACION PUBLICA No. 10 de 2022
PROPONENTE | EURODIDACTICAS EQUIPOS Y SUMINISTROS SAS |
NIT | 830.096.009-9 | FECHA EVALUACION| 4/10/2022 I
EVALUACION FINANCIERA I

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14, SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X pesos
TOTAL
Forceniale ae Faﬂimpaciﬁn en el Consorclo v,O
Union temporal 100% 0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2021
ACTIVOS CORRIENTES $ 1.141.593.853,00 $ 1.141.593.853,00
ACTIVOS NO CORRIENTES S 955.644.014,00 $ 955.644.014,00
TOTAL ACTIVOS $ 2,097.237.867,00 | 5 - $ 2.097.237.867,00
PASIVOS CORRIENTES $ 213.888.348,00 $ 213,888.348,00
RESERVAS s - $ -
PASIVOS NO CORRIENTES S - s -
TOTAL PASIVOS $ 213.888.348,00 | $ s 213.888.348,00
TOTAL PATRIMONIO S 1.883,349.515,00 $ 1.883.349.519,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 5 354.635.219,00 3 354.635.219,00
TOTAL UTILIDAD NETA 5 - 5 -
GASTO POR INTERESES $ 10.000,00 $ 10.000,00
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I S 882.464,398,50
INDICADOR FORMULA Exisido CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente .
INDICE DE LIQUIDEZ /pasivo Corriente mayor o igual a 3 3 5,34 5,33 CUMPLE
Pasivo Total / Activo
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total menor o igual al 35% 35% 10% 10% CUMPLE
Telivo Corriente - 50% presupuesto
CAPITAL DE TRABAIO Pasiva Corriente . $882464399 | $  927.705.505 - |CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | Sl CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | S| CUMPLE |
EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS ASPECTOS FINANCIEROS SOLICITADOS
OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LA INFORMACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGO CQNTADORA UNAD
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